

सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE

अंधेरी (पूर्व), मुंबई
ANDHERI (EAST), MUMBAI.

कार्यसूची के लिए
AGENDA FOR

मेसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SECTOR SPECIFIC SPECIAL ECONOMIC ZONE FOR IT/ITES OF M/s. FESTUS PROPERTIES PRIVATE LIMITED.

स्थल : सम्मेलन कक्ष, दूसरी मंजिल, विकास आयुक्त का कार्यालय, सीपज़-सेज़,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई।

VENUE : Conference Hall, 2nd Floor, The Office of the Development
Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (East), Mumbai.

दिनांक : बुधवार, 27 मार्च, 2024

DATE : Wednesday, 27th March, 2024

समय : प्रातः 11:30 बजे

TIME : 11:30 A.M.

बुधवार, दिनांक 27 मार्च, 2024 को विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड - सेज़ के आईटी/आईटीईएस के लिए क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. Festus Properties Private Limited - SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ on Wednesday, 27th March, 2024.

सूचकांक / INDEX

कार्यसूची मद सं. Agenda Item No.	विषय Subject
कार्यसूची मद सं. 01 Agenda Item No. 01 : -	दिनांक 07.02.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि। Confirmation of minutes of the meeting held on 07.02.2024.
कार्यसूची मद सं. 02 Agenda Item No. 02 : -	कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव के अनुमोदन के लिए फेस्टस-एसईजेड में मेसर्स ईआरजीओ टेक्नोलॉजी एंड सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव। Proposal of M/s. ERGO Technology & Services Private Limited at Festus-SEZ for approval w.r.t. Change in Shareholding Pattern of the Company.

Minutes of 67th Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. Festus Properties Pvt. Ltd. - SEZ, at Powai, Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 07.02.2024 through Video Conferencing.

1. Name of the SEZ : M/s. Festus Properties Pvt. Ltd.
2. Sector : IT/ITES
3. Meeting no : 67th
4. Date : 07.02.2024

Members Present:

Sr. No.	Name of Members	Designation	Organization
1	Shri. C. P. S. Chauhan	Jt. Development Commissioner,	SEEPZ-SEZ.
2	Shri. Leider Panicker	Joint Commissioner Income Tax	Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai.
3	Shri. Himanshu Dhar Pandey	Deputy Director DGFT	Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.
4	Smt. Kirti Deshmukh	Deputy Director Industries	Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra.
5	Smt. Sunita Jagtap	Superintendent of Customs	Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar.

Special Invitee:-

Shri. R.K. Jain : Specified Officer, Festus-SEZ.

Shri Manish Kumar, ADC (New SEZ), Shri. Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Smt. Rekha Nair, ADC (New SEZ) Shri. G.S.Bhandari, Assistant and Shri Ashok Kumar Meena, LDC (New SEZ) also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 66th meeting held on 20.12.2023.

The Minutes of the 66th Meeting held on 20.12.2023 were confirmed with consensus.

Agenda Item No. 02 : Monitoring Performance of QPR for the period July 2023 to September 2023 M/s. Festus Properties Pvt. Ltd. (Developer).

The Quarterly Performance for the period July 2023 to September 2023 was submitted by the Developer and verified by the Specified Officer, Festus – SEZ vide letter dated 14.12.2023 and stated that there was no discrepancy found.

Decision :- After deliberations, the Committee noted the Quarterly Performance Report for the period July 2023 to September 2023 of the Developer i.e. M/s. Festus Properties Pvt. Ltd.-SEZ in terms of Rule 12(6) and 22(4) of SEZ Rules, 2006.

Supplementary Agenda Item No. 03 : Approval w.r.t. Addition of area admeasuring to 1,39,324 Sq.ft. Located at Unit No. 301 to 304 of 3rd Floor and Unit No. 1302, 13th floor (Part), Kensington A Wing, Festus Properties Private Limited-SEZ, at Downtown Powai, One south Avenue, Powai, Mumbai-400076 of M/s. Larsen & Toubro Limited.

M/s. Larsen & Toubro Limited had requested for addition of area admeasuring to 1,39,324 Sq.ft. located at Unit No. 301 to 304 of 3rd Floor and Unit No. 1302, 13th floor (Part), Kensington A Wing, Festus Properties Private Limited-SEZ, at Downtown Powai, One south Avenue, Powai, Mumbai-400076.

Projections :

The Revised Projections for Exports, Investments and Employment as submitted by the unit are as under:

• **Employment :**

Sr. No	Item	Existing Projections		Revised Projections	
		Men	Women	Men	Women
1.	Employment	329	53	786	103

• **Exports and Investments :**

(Rs. In Crores)

Sr. No.	Details	Existing Projection for 5 years	Difference between Existing Projection and proposed Projection for years 2020-	Proposed Projections for
---------	---------	---------------------------------	--	--------------------------

		2020-21 to 2024 -25	21 to 2024-25	5 years 2020-21 to 2024-25
1.	Investment- Plant and Machinery			
(i)	Indigenous	40.00	23.85	63.85
(ii)	Imported	4.99	0.00	4.99
	Total Investment – Plant and Machinery	44.99	23.85	68.84
2.	Import and Indigenous requirement of material and other inputs			
(i)	Imported Capital Goods	0.00	5.00	5.00
(ii)	Indigenous Capital Goods	0.00	63.85	63.85
	Total Capital Goods	0.00	68.85	68.85
3.	Services			
(i)	Imported Services	33.00	0.00	33.00
(ii)	Indigenous Services	102.00	9.18	111.18
	Total Services	135	9.18	144.18
4.	FOB Value of Exports for 5 years	1423.58	0.00	1423.58
5.	Foreign Exchange outgo for 5 years	38.00	0.00	38.00
6.	Net Foreign Exchange Earnings for 5 years	1385.58	0.00	1385.58

• Revised Area and Location:

The details of existing and revised area of operations are as under:

<u>Existing Location</u>	<u>Proposed Location</u>	<u>Post Approved Location</u>
1101, 1103 and 1104 of 11 th floor, Unit No. 1201 of 12 th Floor, Unit No. 1301, 13 th Floor (Part), Kensington A Wing, Festus Properties Private Limited-SEZ at Downtown Powai, One South Avenue,	Unit No. 301 to 304 of 3 rd Floor, and Unit No. 1102 11 th Floor (Part), 1302, 13 th floor (Part), Kensington A Wing, Festus Properties Private Limited-SEZ, at Downtown Powai, One south Avenue, Powai,	Unit No. 301 to 304 of 3 rd Floor, 1101, 1102 (11 th Floor Part), 1103 and 1104 of 11 th floor, Unit No. 1201 of 12 th Floor, Unit No. 1301, 13 th Floor (Part), Unit No. 1302, 13 th Floor (Part). Kensington A Wing, Festus Properties Private Limited-SEZ

Powai, Mumbai-400076.	Mumbai-400076.	at Downtown Powai, One South Avenue, Powai, Mumbai-400076.
Total Admeasuring Area –		
1,67,971 Sq. ft	1,39,324 Sqft	3,07,295 Sqft
	(18,239 Sqft + 1,21,085 Sqft.)	(1,67,971, Sqft + 1,39,324 Sq.ft)

Decision:- After deliberations, the Committee approved the above proposal of M/s. Larsen & Toubro Limited for addition of area admeasuring to 1,39,324 Sq.ft.

Meeting ended with the vote of thanks to the Chair.


 20.03.2024
(Rajesh Kumar Mishra, IRS)
Chairperson-cum-
Development Commissioner

विकास आयुक्त, सीप्लेज सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड - सेज़, पवई, मुंबई के सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 67वीं बैठक, जो 07.02.2024 को द्वितीय तल विकास आयुक्तकार्यालय, सीप्लेज सेज़, मुंबई में आयोजित किया गया, का कार्यवृत्त

1. सेज़ का नाम : मेसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज प्रा. लिमिटेड

2. क्षेत्र : आईटी/आईटीईएस

3. मीटिंग नं : 67th

4. Date : 07.02.2024

सदस्य उपस्थित:

संख्या क्रमांक	सदस्यों का नाम	पद का नाम	संगठन
1	श्री. सी. पी. एस. चौहान	संयुक्त विकास आयुक्त,	सीप्लेज- सेज़
2	श्री. लीडर पणिक्कर	संयुक्त आयुक्त आयकर	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती।
3	श्री. हिमांशु धर पांडे	उप निदेशक डीजीएफटी	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित।
4	श्रीमती कीर्ति देशमुख	उप निदेशक उद्योग	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती।
5	श्रीमती सुनीता जगताप	सीमा शुल्क अधीक्षक	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती।

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री. आर.के. जैन : निर्दिष्ट अधिकारी, फेस्टस- सेज़ ।

श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू सेज़), श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़), श्री जी.एस.भंडारी, सहायक (न्यू सेज़) और श्री अशोक कुमार मीना, एलडीसी (न्यू सेज़) भी सहायता के लिए उपस्थित हुए और बैठक का सुचारु संचालन.

एजेंडा आइटम नंबर 01: 20.12.2023 को आयोजित 66 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

दिनांक 20.12.2023 को आयोजित 66 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

एजेंडा आइटम नंबर 02: जुलाई 2023 से सितंबर 2023 की अवधि के लिए क्यूपीआर के प्रदर्शन की निगरानी मैसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड (डेवलपर)।

जुलाई 2023 से सितंबर 2023 की अवधि के लिए त्रैमासिक प्रदर्शन डेवलपर द्वारा प्रस्तुत किया गया था और निर्दिष्ट अधिकारी, फेस्टस - एसईजेड द्वारा पत्र दिनांक 14.12.2023 द्वारा सत्यापित किया गया और कहा गया कि कोई विसंगति नहीं पाई गई थी।

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 12(6) और 22(4) के संदर्भ में डेवलपर मैसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड -एसईजेड की जुलाई 2023 से सितंबर 2023 की अवधि के लिए त्रैमासिक प्रदर्शन रिपोर्ट पर गौर किया। .

अनुपूरक एजेंडा आइटम नंबर 03: तीसरी मंजिल की यूनिट नंबर 301 से 304 और यूनिट नंबर 1302, 13 वीं मंजिल (भाग), केंसिंगटन ए विंग, फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड में स्थित 1,39,324 वर्ग फीट क्षेत्र को जोड़ने की मंजूरी- मैसर्स लार्सन एंड टुब्रो लिमिटेड का एसईजेड, डाउनटाउन पवई, वन साउथ एवेन्यू, पवई, मुंबई-400076 पर।

मैसर्स लार्सन एंड टुब्रो लिमिटेड ने मंजिल (भाग), केंसिंगटन ए विंग, फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट में स्थित 1,39,324 वर्ग फुट के क्षेत्र को जोड़ने का अनुरोध किया था।

अनुमान :

इकाई द्वारा प्रस्तुत निर्यात, निवेश और रोजगार के लिए संशोधित अनुमान इस प्रकार हैं:

रोज़गार :

संख्या क्रमांक	क्रसं	मौजूदा अनुमान		संशोधित अनुमान	
		पुरुष	औरत	पुरुष	औरत
1.	रोज़गार	329	53	786	103

• निर्यात और निवेश :
(रुपये करोड़ में)

संख्या क्रमांक	विवरण	5 वर्षों के लिए मौजूदा	वर्ष 2020-21 से 2024-25 के लिए मौजूदा प्रक्षेपण और प्रस्तावित प्रक्षेपण के	5 वर्षों के लिए प्रस्तावित

क		प्रक्षेपण 2020-21 से 2024 -25	बीच अंतर	अनुमान 2020-21 से 2024-25 तक
1.	निवेश- संयंत्र और मशीनरी			
(i)	स्वदेशी	40.00	23.85	63.85
(ii)	आयातित	4.99	0.00	4.99
	कुल निवेश - संयंत्र और मशीनरी	44.99	23.85	68.84
2.	सामग्री और अन्य आदानों का आयात और स्वदेशी आवश्यकता			
(i)	आयातित पूंजीगत सामान	0.00	5.00	5.00
(ii)	स्वदेशी पूंजीगत सामान	0.00	63.85	63.85
	कुल पूंजीगत माल	0.00	68.85	68.85
3.	सेवाएं			
(i)	आयातित सेवाएँ	33.00	0.00	33.00
(ii)	स्वदेशी सेवाएँ	102.00	9.18	111.18
	कुल सेवाएँ	135	9.18	144.18
4.	5 वर्षों के लिए निर्यात का एफओबी मूल्य	1423.58	0.00	1423.58
5.	5 वर्षों के लिए विदेशी मुद्रा व्यय	38.00	0.00	38.00
6.	5 वर्षों के लिए शुद्ध विदेशी मुद्रा आय	1385.58	0.00	1385.58

• संशोधित क्षेत्र और स्थान:

परिचालन के मौजूदा और संशोधित क्षेत्र का विवरण इस प्रकार है:

मौजूदा स्थान	प्रस्तावित स्थान	पोस्ट स्वीकृत स्थान
11 वीं मंजिल के 1101, 1103 और 1104, 12 वीं मंजिल की यूनिट नंबर 1201, यूनिट नंबर 1301, 13 वीं मंजिल (भाग), कैसिंगटन ए विंग, फेस्टस	तीसरी मंजिल की यूनिट नंबर 301 से 304, और यूनिट नंबर 1102 11 वीं मंजिल (भाग), 1302, 13 वीं मंजिल (भाग), कैसिंगटन ए विंग, फेस्टस	तीसरी मंजिल की यूनिट नंबर 301 से 304, 1101, 1102 (11 वीं मंजिल का भाग), 11 वीं मंजिल की 1103 और 1104, 12 वीं मंजिल की यूनिट नंबर 1201, यूनिट नंबर 1301, 13 वीं मंजिल (भाग), यूनिट नंबर 1302, 13 वीं

प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड- एसईजेड, डाउनटाउन पवई, वन साउथ एवेन्यू, पवई, मुंबई- 400076.	प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड- एसईजेड, डाउनटाउन पवई, वन साउथ एवेन्यू, पवई, मुंबई-400076.	मंजिल (भाग)। केंसिंगटन ए विंग, फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड, डाउनटाउन पवई, वन साउथ एवेन्यू, पवई, मुंबई- 400076।
कुल माप क्षेत्र -		
1,67,971 वर्ग. फुट	1,39,324 वर्ग. फुट (18,239 वर्ग. फुट + 1,21,085 वर्ग. फुट.)	3,07,295 वर्ग. फुट (1,67,971 वर्ग. फुट+ 1,39,324 वर्ग. फुट)

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 1,39,324 वर्ग फुट क्षेत्रफल बढ़ाने के मेसर्स लार्सन एंड टुब्रो लिमिटेड के

उक्त प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

(राजेश कुमार मिश्रा, आईआरएस)

अध्यक्ष-सह-

विकास आयुक्त

दिनांक 07.02.2024 को आयोजित यूएसी बैठक के लिए की गई कार्रवाई

Action taken for the UAC Meeting held on 07.02.2024

सेज़ का नाम / Name of SEZ	इकाई का नाम / Name of Unit	विषय / Subject	की गई कार्रवाई / Action Taken
Festus - SEZ	M/s. Festus Properties Pvt. Ltd.- SEZ (Developer)	Monitoring Performance of QPR for the period July 2023 to September 2023	Monitoring Noted
Supplementary Agenda : Festus-SEZ	M/s. Larsen & Toubro Limited.	Approval i.r.o. Admeasuring Area 1,39,324 Sqft Unit No. 301 to 304 of 3 rd Floor, and Unit No. 1302, 13 th floor (Part), Kensington A Wing, Festus Properties Private Limited- SEZ, at Downtown Powai, One south Avenue, Powai, Mumbai-400076	Approval letter is being issued to the Unit.

विकास आयुक्त कार्यालय,
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय,
सीपज़ (विशेष आर्थिक क्षेत्र)
मुंबई

अनुमोदन समिति के विचार हेतु एजेंडा नोट

a. प्रस्ताव / Proposal : -

कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव के अनुमोदन के लिए फेस्टस-एसईजेड में मेसर्स ईआरजीओ टेक्नोलॉजी एंड सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव।

Proposal of M/s. ERGO Technology & Services Private Limited at Festus-SEZ for approval w.r.t. Change in Shareholding Pattern of the Company.

b. विशिष्ट मुद्दे जिस पर अनुमोदन समिति का निर्णय आवश्यक है: -

Specific issue on which decision of Approval Committee is required:-

कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव को मंजूरी.

Approval for Change in Shareholding Pattern of the Company.

c. एसईजेड अधिनियम, 2005 एवं नियम, 2006 के प्रासंगिक प्रावधान/निर्देश/अधिसूचना:-
**Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/ Instruction/
Notification: -**

एमओसीआइ दिनांक 18 अक्टूबर, 2021 के निर्देश संख्या 109 की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है, जिसमें कहा गया है कि - “ऊपर उद्धृत विषय पर और अभ्यास में इस विभाग के निर्देश संख्या 89 दिनांक 17.05.2018 और निर्देश संख्या 90 दिनांक 03.08.2018 के अधिक्रमण में एसईजेड अधिनियम, 2005 की धारा 10(10) के प्रावधानों के अनुसार, यह सूचित किया जाता है कि नाम परिवर्तन, शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन, व्यवसाय हस्तांतरण व्यवस्था, न्यायालय द्वारा अनुमोदित विलय और डिमर्जर, परिवर्तन सहित पुनर्गठन के मामलों में अनुमोदन के लिए दिशानिर्देश एसईजेड डेवलपर्स/सह-डेवलपर्स के साथ-साथ एसईजेड इकाइयों का गठन, निदेशकों आदि का परिवर्तन इस प्रकार होगा:

Attention is invited to Instruction No. 109 of MOC&I dated 18th October, 2021 stipulates that - *“In supersession of Instruction No. 89 dated 17.05.2018 and Instruction No. 90 dated 03.08.2018 of this Department on the subject cited above and in exercise of provisions of Section 10(10) of the SEZ Act, 2005, it is hereby conveyed that the guidelines for approval in the cases of reorganization including change of name, change of shareholding pattern, business transfer arrangements, court approved mergers and demergers, change of constitution, change of Directors, etc. of SEZ Developers / Co-developers as well as SEZ Units shall be as follows:*

(i) शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव, व्यवसाय हस्तांतरण व्यवस्था, अदालत द्वारा अनुमोदित, विलय और डिमर्जर, संविधान में बदलाव, निदेशकों में बदलाव आदि सहित पुनर्गठन संबंधित इकाई अनुमोदन समिति (यूएसी) द्वारा इस शर्त के अधीन किया जा सकता है कि डेवलपर / सह-डेवलपर/यूनिट एसईजेड से बाहर निकलने या बाहर निकलने का विकल्प नहीं चुनेगा और एक चालू संस्था के रूप में काम करना जारी रखेगा। ऐसे पुनर्गठन पर डेवलपर/सह-डेवलपर/यूनिट की सभी देनदारियां अपरिवर्तित रहेंगी।

(i) Reorganization including change of shareholding pattern, business transfer arrangements, court approved, mergers and demergers, change of constitution, change of Directors etc. may be undertaken by the Unit Approval Committee (UAC) concerned subject to the condition that the Developer / Co-Developer / Unit shall not opt out or exit out of the SEZ and continues to operate as a going concern. All liabilities of the Developer / Co-Developer / Unit shall remain unchanged on such reorganization.

d. अन्य सूचना:

Other Information: -

1.	एलओए नंबर और तारीख LOA No. & Date	SEEPZ/NEWSEZ/FESTUS-SEZ/ET&SPL /2021-22/06786 Dated 27.04.2022. (Original LOA) as amended
2.	वर्तमान स्थान Present location	Unit No. 201, 2nd Floor in Kensington A Wing, Building, Festus Properties Private Limited – SEZ, Powai, Mumbai - 400076.
3.	विनिर्माण/सेवाओं की वस्तुएँ Item(s) manufacture/services	<p><u>Services:</u></p> <p>of</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Other Business services in the nature of call centres, insurance claim processing, Payroll, revenue accounting etc. 2. Information Technology Enabled Services such as Human Resources Services. 3. Support Centres 4. Computer Software Services (Such as Software/Applications/Products Development, Enhancement/Upgradation of existing applications/Products, Testing, Ready to go applications) 5. Content Development, Remote Maintenance Services Website services. 6. Data Processing.

4.	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि Date of commencement of production	01.11.2022.
5.	एलओए तक वैध LOA Valid upto	31.10.2027.

इकाई ने नीचे विस्तार से बताया है:

The unit has stated below in detail:

• **कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव:**

Change in Shareholding Pattern of the Company:

i. कंपनी ने मौजूदा शेयरधारक ईआरजीओ टेक्नोलॉजी एंड सर्विसेज मैनेजमेंट एजी को 100 रुपये (एक सौ रुपये) के 30,60,000 इक्विटी शेयर कुल मिलाकर 30,60,00,000 रुपये (तीस करोड़ साठ लाख रुपये) के बराबर नकद में आवंटित करने की सहमति दी है। सही आधार, जो कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 62 के प्रावधानों और निर्देश संख्या 109 के अनुसार मौजूदा शेयरों के बराबर रैंक करेगा।

Company has accorded to allot 30,60,000 Equity Shares of Rs. 100 (Rupees One Hundred) each for cash at par aggregating to Rs. 30,60,00,000 (Rupees Thirty Crore Sixty Lakhs only) to the existing shareholder ERGO Technology & Services Management AG on right basis, which shall rank pari passu with existing shares as per provisions of Section 62 of the Companies Act, 2013 and as per instruction No. 109.

दिनांक 26.10.2023 के राइट इश्यू के अनुसार आवंटन नीचे उल्लिखित है:

ALLOTMENT AS PER RIGHT ISSUE DATED 26.10.2023 MENTIONED BELOW:

क्रमांक Sr. No.	आबंटिती का नाम Name of Allottee	आवंटी का पता Address of Allottee	आवंटित शेयरों की संख्या Number of shares Allotted	कुल भुगतान राशि (बढ़ता हुआ प्रीमियम रुपये में) Total Amount Paid (Increasing Premium In Rs.)	कॉल पर भुगतान की जाने वाली कुल राशि (प्रीमियम सहित) बकाया रुपये में) Total Amount to be paid on calls (including premium) outstanding In Rs.)
1.	ERGO Technology & Services Management AG	ERGO-Platz 1 40447 Dusseldorf	30,60,000	30,60,00,000	NA

ii. जैसा कि बोर्ड संकल्प दिनांक 26.10.2023 में उल्लिखित है, कंपनी के मौजूदा शेयरहोल्डिंग पैटर्न की विस्तृत संरचना और राइट इश्यू के बाद नए शेयरहोल्डिंग पैटर्न इस प्रकार है:

The detailed structure of existing Shareholding pattern of the Company and New

Shareholding Pattern after right issue as mentioned in the Board Resolution dated 26.10.2023 is as below:

राइट इश्यू से पहले शेयरहोल्डिंग पैटर्न और ब्रेक अप
Shareholding Pattern and Break up before Right Issue

क्रमांक Sr. No.	विवरण Particulars	मात्रा (रुपये में) Amount (In Rs.)
1	Authorized Capital	180,00,00,000
2	Subscribed Capital	122,60,00,000
3	Paid up Capital	122,60,00,000

राइट इश्यू से पहले शेयरहोल्डिंग पैटर्न और ब्रेक अप
Shareholding Pattern and Break up after Right Issue

क्रमांक Sr. No.	विवरण Particulars	मात्रा (रुपये में) Amount (In Rs.)
1	Authorized Capital	1,80,00,00,000
2	Subscribed Capital	1,53,20,00,000
3	Paid up Capital	1,53,20,00,000

क्रमांक। Sr. No.	शेयरधारकों का नाम Name of shareholders	मौजूदा शेयरधारिता पैटर्न Existing Shareholding Pattern		राइट इश्यू के माध्यम से शेयरों के आवंटन के बाद नया शेयरहोल्डिंग पैटर्न New Shareholding Pattern after allotment of shares by way of right issue	
		शेयरों की संख्या No of Shares	%	शेयरों की संख्या No of Shares	%
1	अरगो टेक्नोलोजी सर्विसेस मैनेजमेंट एजी ERGO Technology & Services Management AG	1,22,59,999	99.99	1,53,19,999	99.99
2	अरगो इंटरनेशनल एजी ERGO International AG	01	0.01	01	0.01
	कुल TOTAL	1,22,60,000	100	1,53,20,000	100

- निदेशक मंडल की संरचना में कोई बदलाव नहीं।

No Change in Composition of Board of Directors.

यूनिट ने कहा है कि शेयरधारिता में उपर्युक्त परिवर्तन को छोड़कर निदेशक मंडल की संरचना में कोई बदलाव नहीं हुआ है। कंपनी की शेयरधारिता में परिवर्तन से पहले और बाद में निदेशकों की सूची इस प्रकार है:

The Unit has stated that there is no change in composition of the Board of Directors except the above mentioned change in Shareholding. The list of Directors before and after the change in Shareholding of the Company is as under:

Sr. No.	शेयरधारिता में परिवर्तन से पहले निदेशक मंडल Board of Directors before change in the shareholding	शेयरधारिता में परिवर्तन के बाद निदेशक मंडल Board of Directors after change in the shareholding
1	बर्नहार्ड स्टीनरुके Bernhard Steinruecke	बर्नहार्ड स्टीनरुके Bernhard Steinruecke
2	प्रमोद कुमार अग्रवाल Pramod Kumar Agarwal	प्रमोद कुमार अग्रवाल Pramod Kumar Agarwal
3	महमूद हसन मंसूरी Mehmood Hasan Mansoori	महमूद हसन मंसूरी Mehmood Hasan Mansoori

e. प्रस्तुत किए गए दस्तावेज़:

Documents submitted:

- शेयरधारिता में परिवर्तन के लिए ऑनलाइन आवेदन;
Online application for Change in Shareholding;
- राइट इश्यू के माध्यम से शेयरों के आवंटन के लिए बोर्ड के संकल्प की एक प्रति;
A copy of Board Resolution for allotment of shares by way of right issue;
- शेयरों के आवंटन के लिए चालान प्रति के साथ एमसीए के पास दाखिल किया गया फॉर्म पीएस-3;
Form PAS-3 filed with MCA for allotment of Shares along with Challan copy;
- राइट इश्यू के माध्यम से शेयरों के आवंटन से पहले और बाद में सीए प्रमाणित शेयरहोल्डिंग पैटर्न;
CA certified Shareholding pattern before and after allotment of shares by way of right issue;
- शेयरधारिता में बदलाव से पहले और शेयरधारिता में बदलाव के बाद निदेशकों की सूची;
List of Directors before change of shareholding and after change of shareholding;
- निर्देश संख्या 109 के अनुसार उपक्रम;
Undertaking as per Instruction No. 109;
- सभी अनुमोदन पत्रों की प्रति।
Copy of all Letter of Approvals.

f. ADC's Recommendation: -

Proposal of M/s. ERGO Technology & Services Private Limited for approval w.r.t. Change in Shareholding Pattern of the Company is submitted before the ensuing

Approval Committee Meeting in terms of MoC&I Instruction No. 109 dated 18.10.2021.
